
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ   
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ: 26-11-2009 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ: 35 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 26 
ΤΟΠΟΣ: ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ Ν. ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΥ Γ.Π.Α., 
ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ 75, Τ.Κ. 11855, ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ, ΑΘΗΝΑ 
 
ΜΕΛΗ Γ.Σ.Ε.Σ.: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
2. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Απών 
3. ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Παρών  
4. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Παρών  
5. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Παρών  
6. ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ Παρούσα  
7. ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
8. ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Παρών  
9. ΚΟΛΛΙΑ-ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  Απούσα 
10. ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Απών 
11. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Παρών  
12. ΛΙΑΚΑΤΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Παρών  
13. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
14. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
15. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Παρών  
16. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
17. ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Απών 
18. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ  Απούσα 

   
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ Παρών  
   
Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Παρών  
2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Απών 
4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Παρών  
5. ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑ – ΣΑΣΣΑΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Παρούσα  

6. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Παρών  
7. ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Παρών  
8. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Απών 



   
Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ   
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Παρών  
2. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Παρών  
3.   ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
4.   ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
5.   ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
6.   ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ  Απούσα 
   
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ   
Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΥΡΙΑΚΑΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
2.   ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Παρών  
   
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 
2.   ΜΠΑΣΤΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  Απούσα 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Γ.Σ.Ε.Σ. 
1. Επικύρωση αποτελεσμάτων Εισαγωγικών Εξετάσεων για το Ακαδ. Έτος 2009-

2010. 
2. Οικονομικά Π.Μ.Σ. 
3. Απονομή Μ.Δ.Ε. στους φοιτητές του Τμήματός μας: Κωνσταντίνα Σινοπούλου, 

Αντώνιο Ζώη, Ιωάννη Αναστόπουλο, Αναστάσιο Κακούρο, Βιολέττα Φούντα 
Γεώργιο Μάρκου και Ιωάννη Μωράκου. 

4. Ορισμός Θέματος και Τριμελούς Συμβουλευτικής επιτροπής Μ.Δ. των φοιτητών 
του Τμήματός μας: Θεοδώρας Δημητρίου, Πέτρου Γεωργίου, Παρασκευής 
Δήμου, Βασιλικής Μαρκογιάννη, Δημητρίου Γιαννόπουλου, Μαρίας Δρούγα, 
Παναγιώτας Καττή και Αλεξάνδρας Κατσογιάννη. 

5. Ορισμός Εξεταστικών Επιτροπών Μ.Δ. του Τμήματός μας των φοιτητών: Αρετής 
Σβέρκου, Μιχαήλ-Χάρη Κόντη, Σταυρούλας Δουβροπούλου και Μαρίας Αλεξίου. 

6. Ορισμός Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής της Δ.Δ του υπ. διδάκτορα Νίκου 
Σπυρόπουλου. 

7. Αίτηση για εκπόνηση Δ.Δ. στο Τμήμα μας της Άννας Σερρή, Ιωάννη 
Αναστόπουλου, Νικόλαου Σκόνδρα και Γεωργίου Μάρκου 

8. Απόφαση Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφιότητας για εκπόνηση Δ.Δ. των Απ. 
Βουλγαράκη και Β. Φασούλη. 

9. Ορισμός εξεταστικής επιτροπής της Δ.Δ του κ. Ομήρου Μιχαήλ. 

 

Διαπιστώνεται η απαρτία της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., από τον 
Πρόεδρο, Καθηγητή κ. Νικόλαο Μουστάκα και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της 
Ημερήσιας Διάταξης. 
 



ΘΕΜΑ 1ο: Επικύρωση αποτελεσμάτων Εισαγωγικών Εξετάσεων για το Ακαδ. 
Έτος 2009-2010 
Η Γ.Σ.Ε.Σ αφού ενημερώθηκε για τα αποτελέσματα των εισαγωγικών εξετάσεων και 
έλαβε υπόψη της την εισήγηση της Σ.Ε. (συνεδρία 14-10-2009) τα ενέκρινε 
ομόφωνα. 
 
ΘΕΜΑ 2ο: Οικονομικά Π.Μ.Σ. 
Η Γ.Σ.Ε.Σ. αφού έλαβε υπόψη την γενική κατάσταση εσόδων και εξόδων της Γ΄ 
περιόδου 2008-2009 (από 1-9-2008 μέχρι 31-8-2009) του πενταετούς Π.Μ.Σ., την 
οποία παρουσίασε ο Διευθυντής του Π.Μ.Σ. Καθηγητής κ. Δ. Γεωργακάκης, 
αποφάσισε, ομόφωνα, να εγκρίνει τον οικονομικό απολογισμό της Γ΄ περιόδου 
(2008-2009) του πενταετούς Π.Μ.Σ. (2006-2011) του Τμήματος. 
 
 
ΘΕΜΑ 3ο: Απονομή Μ.Δ.Ε. στους φοιτητές του Τμήματός μας: Κωνσταντίνα 
Σινοπούλου, Αντώνιο Ζώη, Ιωάννη Αναστόπουλο, Αναστάσιο Κακούρο, 
Βιολέττα Φούντα, Γεώργιο Μάρκου και Ιωάννη Μωράκου 
Η Γ.Σ.Ε.Σ. έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις του άρθρου 12 (παρ.1 εδαφ. γ και παρ. 4 εδαφ. β) του Ν. 2083/92 
Β) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων της κ. Κωνσταντίνας Σινοπούλου, στο 
σύνολο των εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα 
οριζόμενα στον κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του 
Τμήματος μας και στο ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 
 
Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στη Μεταπτυχιακή 
Φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Κωνσταντίνα Σινοπούλου στην 
ειδίκευση «ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ» με γενικό βαθμό 
ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και Εξήντα Δύο Εκατοστά (8.62). 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 
«Σχέσεις φασματικών χαρακτηριστικών χρώματος και εδαφικών ιδιοτήτων». 
 
Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Ν. Μουστάκας, Καθηγητής (Επιβλέπων)  
Κ. Κοσμάς, Καθηγητής 
Κ. Χαϊντούτη , Καθηγήτρια 
Χ. Καλλιάνου, Καθηγήτρια  
Ι. Μάσσας, Λέκτορας 
 
Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 
 

Γ) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του κ. Αντωνίου Ζώη, στο σύνολο των 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στον Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Αντώνιο Ζώη στην Ειδίκευση 
«ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ» με γενικό βαθμό ΠΟΛΥ 
ΚΑΛΑ, ΟΚΤΩ και Τριάντα Τρία (8,33)  



ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 
«Ηφαιστειακά εδάφη της νήσου Λήμνου» 

Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Ν. Μουστάκας, Καθηγητής (Επιβλέπων)  
Κ. Κοσμάς, Καθηγητής 
Κ. Χαϊντούτη , Καθηγήτρια 
Χ. Καλλιάνου, Καθηγήτρια  
Ι. Μάσσας, Λέκτορας 

ΒΑΘΜΟΣ Μ.Δ.: 10,00 
 
Δ) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του κ. Ιωάννη Αναστόπουλου, στο σύνολο 
των εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα 
στον κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και 
στο ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στον Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Ιωάννη Αναστόπουλο στην Ειδίκευση 
«ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, 
Οκτώ και Ενενήντα Ένα (8,91). 

ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 
«Ισόθερμες προσρόφησης του Cu(II), Zn(II), Ni(II) και Cd(II) από φυσικό και 
τροποποιημένο ζεόλιθο» 

Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Χ. Καλλιάνου, Καθηγήτρια (Επιβλέπουσα) 
Ν. Μουστάκας, Καθηγητής  
Κ. Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
Κ. Κοσμάς, Καθηγητής 
Κ. Οιχαλιώτης, Επικ. Καθηγητής 

ΒΑΘΜΟΣ Μ.Δ.: 10,00 
 
Ε) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του κ. Αναστασίου Κακούρου, στο σύνολο 
των εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα 
στον κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και 
στο ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 
Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στο Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Αναστάσιο Κακούρο στην ειδίκευση 
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και 
Πενήντα Οκτώ εκατοστά (8,58). 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 
«Πειραματική μελέτη βελτιστοποίησης της παραγωγής βιοαερίου με προσθήκη 
τυρογάλακτος σε υγρά μηχανικού διαχωρισμού αποβλήτων χοιροστασίου στη μεσόφιλη 
περιοχή». 
 
Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Δ. Γεωργακάκης , Καθηγητής (Επιβλέπων) 
Αντ. Φραγκουδάκης, Καθηγητής 
Χ. Καλλιάνου, Καθηγήτρια 



Γ. Καραντούνιας, Καθηγητής  
Χρ. Καραβίτης, Λέκτορας 
 
Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 
 
ΣΤ) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων της κ. Βιολέττας Φούντα, στο σύνολο των 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 
Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στη Μεταπτυχιακή 
Φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Βιολέττα Φούντα στην ειδίκευση 
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και Πενήντα  
(8,50). 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 
«Πειραματική μελέτη αύξησης της παραγωγής βιοαερίου από υγρά απόβλητα 
χοιροστασίου με προσθήκη κοπριάς γουνοφόρων μινκ». 
 
Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Δ. Γεωργακάκης, Καθηγητής (Επιβλέπων) 
Αντ. Φραγκουδάκης, Καθηγητής 
Χ. Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
Γ. Καραντούνιας, Καθηγητής 
Χρ. Καραβίτης, Λέκτορας 
 
Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 
 
 
Η) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του κ. Γεωργίου Μάρκου, στο σύνολο των 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 
Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στο Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Γεώργιο Μάρκου στην ειδίκευση 
«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ – ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» με 
γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και Εβδομήντα Πέντε (8,75). 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 
«Παραγωγή βιοαερίου από ενσίρωμα αραβόσιτου εμπλουτισμένου με υγρά απόβλητα 
χοιροστασίου» 
 
Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Δ. Γεωργακάκης, Καθηγητής (Επιβλέπων) 
Αντ. Φραγκουδάκης, Καθηγητής 
Χ. Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
Γ. Παπαδάκης, Καθηγητής 
Χρ. Καραβίτης, Λέκτορας 
 

Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 

 



Θ) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του κ. Ιωάννη Μωράκου, στο σύνολο των 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 
Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στο Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Ιωάννη Μωράκο στην ειδίκευση 
«ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΗΣ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΟΥΣ ΦΥΣΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ» με 
γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Εννέα και Πέντε εκατοστά (9,05). 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 
«Χωροθέτηση ζωνών προτεραιότητας για την προστασία του Εθνικού Δρυμού Σουνίου 
με χρήση GIS και των μεθόδων OWA και AHP» 
 
Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Β. Κόλλια - Κουσουρή, Καθηγήτρια (Επιβλέπουσα) 
Κ. Κοσμάς, Καθηγητής 
Δ. Καλύβας, Επικ. Καθηγητής 
Ι. Ασημακόπουλος, Καθηγητής 
Σπ. Βάλμης, Καθηγητής 
 

Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 

 
 
ΘΕΜΑ 4ο: Ορισμός Θέματος και Τριμελούς Συμβουλευτικής επιτροπής Μ.Δ. 
των φοιτητών του Τμήματός μας: Θεοδώρας Δημητρίου, Πέτρου Γεωργίου, 
Παρασκευής Δήμου, Βασιλικής Μαρκογιάννη, Δημητρίου Γιαννόπουλου, 
Μαρίας Δρούγα, Παναγιώτας Καττή και Αλεξάνδρας Κατσογιάννη 
Η Γ.Σ.Ε.Σ, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της Συντονιστικής Επιτροπής (Συνεδρίες 
14-10-2009 και 02-11-2009) ενέκρινε τον ορισμό των παρακάτω Θεμάτων 
Μεταπτυχιακών Εργασιών και των αντίστοιχων Τριμελών Συμβουλευτικών 
Επιτροπών στους μεταπτυχιακούς φοιτητές του Τμήματος ΑΦΠ & ΓΜ : 
 
Ι) Θεοδώρας Δημητρίου  
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: «Επίδραση του παρεμοποδιστή 
νιτροποίησης δικυανοδιαμίδη (DCD) στις μικροβιακές ισορροπίες του εδάφους». 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
- Κων/νος Οιχαλιώτης, Επίκουρος Καθηγητής, Επιβλέπων 

- Ιωάννης Μάσσας, Λέκτορας 

- Ιορδάνης Χατζηπαυλίδης, Λέκτορας του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας του 

ΓΠΑ 

 
ΙΙ) Γεώργιος Πέτρου 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: «Διερεύνηση σεναρίων και ορίων 
εφαρμογής του παραγόμενου κατσιγαρου στα εδάφη του ελαιώνα Άμφισσας, με χρήση 
Γ.Π.Σ. (GIS)» 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
- Ιωάννης Ασημακόπουλος, Καθηγητής, Επιβλέπων 

- Κων/νος Οιχαλιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 



- Διονύσιος Καλύβας, Επίκουρος Καθηγητής 
 
ΙΙΙ) Παρασκευή Δήμου 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: «Εφαρμογή γεωστατιστικών μεθόδων στην 
εκτίμηση εδαφικών ιδιοτήτων γεωργικών εδαφών με τη χρήση Γεωγραφικών 
Πληροφοριακών Συστημάτων». 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
- Διονύσιος Καλύβας, Επίκουρος Καθηγητής, Επιβλέπων 

- Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή, Καθηγήτρια 

- Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
 
ΙV) Βασιλική Μαρκογιαννη 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: «Χωροχρονικές μεταβολές βλάστησης σε 
επίπεδο υδρολογικής λεκάνης ποταμών Έβρου, Ευρώτα και Λίμνης Πλαστήρα, με 
χρήση GIS και δεδομένων τηλεπισκόπησης». 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
- Διονύσιος Καλύβας, Επίκουρος Καθηγητής, Επιβλέπων 

- Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή, Καθηγήτρια 

- Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής 

 
V) Δημήτριος Γιαννόπουλος 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: «Διαχρονική μεταβολή (2003-2009) 
χρήσεων γης στο Ν. Αργολίδας με χρήση εικόνων Langot». 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
- Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής, Επιβλέπων 

- Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή, Καθηγήτρια 

- Διονύσιος Καλύβας, Επίκουρος Καθηγητής  

 

VI) Μαρία Δρούγα 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: «Πειραματική μελέτη βελτιστοποίησης της 
παραγωγής βιοαερίου με προσθήκη τυρογάλακτος σε υγρά μηχανικού διαχωρισμού 
αποβλήτων χοιροστασίων στη θερμόφιλη περιοχή». 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
- Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής, Επιβλέπων 

- Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 

- Γεώργιος Καραντούνιας, Καθηγητής  

 

VΙΙ) Παναγιώτα Καττή 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: «Πειραματική διερεύνηση παραγωγής 
βιοαερίου από μίγματα τυρογάλακτος με υγρά μηχανικού διαχωρισμού αποβλήτων 
χοιροστασίου διαφορετικής πυκνότητας στη μεσόφιλη περιοχή». 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
- Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής, Επιβλέπων 

- Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 



- Χρίστος Καραβίτης, Λέκτορας 

VΙΙΙ) Αλεξάνδρα Κατσογιάννη  
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: «Μεταβολή φυσιολογικών, μηχανικών και 
λοιπών ποιοτικών χαρακτηριστικών συντηρούμενης τομάτας βιολογικής καλλιέργειας». 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
- Κων/νος Οιχαλιώτης, Επίκουρος Καθηγητής, Επιβλέπων 

- Ιωάννης Μάσσας, Λέκτορας 

- Ιορδάνης Χατζηπαυλίδης, Λέκτορας του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας του 

ΓΠΑ 

  

ΘΕΜΑ 5ο: Ορισμός Εξεταστικών Επιτροπών Μ.Δ. του Τμήματός μας των 
φοιτητών: Αρετής Σβέρκου, Μιχαήλ-Χάρη Κόντη, Σταυρούλας Δουβροπούλου 
και Μαρίας Αλεξίου 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος κ. Νικόλαος Μουστάκας, ενημέρωσε τα μέλη της 
Γ.Σ.Ε.Σ. σχετικά με έγγραφα των κ.κ. Α. Νάτση, Γ. Μαυρογιαννόπουλου, και Α. 
Αλεξανδρή, που αναφέρονται στον ορισμό των Πενταμελών Εξεταστικών Επιτροπών 
των Μεταπτυχιακών Εργασιών των μεταπτυχιακών φοιτητών Αρετής Σβέρκου, 
Μιχαήλ-Χάρη Κόντη, Σταυρούλας Δουβροπούλου και Μαρίας Αλεξίου 
 
Η Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος ΑΦΠ & ΓΜ, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της 
Συντονιστικής Επιτροπής κατά την συνεδρίαση της 14-10-2009, ενέκρινε: 
 

Ι) Για την Αρετή Σβέρκου, την έγκριση της προτεινόμενης από τον Επιβλέποντα 
Επίκουρο Καθηγητή κ. Α. Νάτση, Πενταμελούς Εξεταστικής Επιτροπής (Τίτλος 
Μ.Ε.: «Σύστημα μέτρησης και καταγραφής της κατανάλωσης καυσίμου γεωργικού 
ελκυστήρα»). Συνεπώς η Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή διαμορφώνεται ως εξής: 
- Α. Νάτσης, Επίκουρος Καθηγητής 
- Γρ. Λαμπρινός, Καθηγητής 
- Γ. Παπαδάκης, Καθηγητής 
- Θ. Γέμτος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
- Γ. Ξανθόπουλος, Λέκτορας 
 
ΙΙ) Για τον Μιχαήλ Χάρη Κόντη, την έγκριση της προτεινόμενης από τον 
Επιβλέποντα Καθηγητή κ. Γ. Μαυρογιαννόπουλο, Πενταμελούς Εξεταστικής 
Επιτροπής (Τίτλος Μ.Ε.: «Έρευνα των επιπτώσεων της υψηλής συγκέντρωσης 
χλωριούχου νατρίου (NaCl στο θρεπτικό διάλυμα υδροπονικής καλλιέργειας 
τομάτας)»). Συνεπώς η Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή διαμορφώνεται ως εξής: 
- Γ. Μαυρογιαννόπουλος, Καθηγητής 
- Ι. Ασημακόπουλος, Καθηγητής 
- Χ. Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
- Δ. Σάββας, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής του ΓΠΑ 
- Στ. Αλεξανδρής, Λέκτορας 
 
ΙΙΙ) Για την Σταυρούλα Δουβροπούλου, την έγκριση της προτεινόμενης από τον 
Επιβλέποντα Καθηγητή κ. Στ. Αλεξανδρή, Πενταμελούς Εξεταστικής Επιτροπής 
(Τίτλος Μ.Ε.: «Λήψη αποφάσεων για την άρδευση από τον ταμιευτήρα Τάκας Ν. 
Αρκαδίας με τη χρήση πολυκριτηριακής ανάλυσης»), η οποία αποτελείται από τους 
εξής: 



- Σ. Αλεξανδρής, Καθηγητής 
- Κ. Τσιμπούκας, Αν. Καθηγητής του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και  
Ανάπτυξης του ΓΠΑ 

- Χρ. Καραβίτης, Λέκτορας 
 
 
ΙV) Για την Μαρία Αλεξίου, την έγκριση της προτεινόμενης από τον Επιβλέποντα 
Καθηγητή κ. Στ. Αλεξανδρή, Πενταμελούς Εξεταστικής Επιτροπής (Τίτλος Μ.Ε.: 
«Εφαρμογή της πολυκριτηριακής ανάλυσης για την ολοκληρωμένη διαχείριση του 
ταμιευτήρα Τάκας, Αρκαδίας»), η οποία αποτελείται από τους εξής: 
- Σ. Αλεξανδρής, Καθηγητής 
- Κ. Τσιμπούκας, Αν. Καθηγητής του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και  
Ανάπτυξης του ΓΠΑ 

- Χρ. Καραβίτης, Λέκτορας 
 
 
ΘΕΜΑ 6ο: Ορισμός Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής της Δ.Δ του υπ. 
διδάκτορα Νίκου Σπυρόπουλου 
Η Γ.Σ.Ε.Σ., αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 1-10-2009 έγγραφο του Καθηγητή 
κ. Σπ. Βάλμη και τα στοιχεία του φακέλου του υποψήφιου διδάκτορα κ. Νικολάου 
Σπυρόπουλου, διαπίστωσε ότι κατά τη συνεδρία της 10-7-2006 είχε αποφασίσει τον 
ορισμό του Καθηγητή κ. Σπ. Βάλμη ως Επιβλέποντος αυτού ενώ, προφανώς εκ 
παραδρομής, παρέλειψε την αναγραφή του ορισμού και των δύο υπολοίπων μελών 
της Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής του, όπως είχαν προταθεί από τον κ. 
Βάλμη και είναι οι κ.κ. Β. Κόλλια – Κουσουρή, Καθηγήτρια του Γ.Π.Α και Νικόλαος 
Δαλέζιος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
Έκτοτε, ο κ. Βάλμης, ως Επιβλέπων, με την πεποίθηση ότι και τυπικά είχε ορισθεί η 
ανωτέρω Επιτροπή, συγκαλούσε τα λοιπά μέλη  και σε συνεργασία με τον υποψήφιο 
επιτελούσαν το έργο τους κανονικά, ενώ το θέμα της διατριβής αυτού ορίστηκε να 
είναι «Αποκατάσταση λατομείων – ανοικτών ορυχείων με χρήση τηλεπισκόπησης». 
Μετά από αυτά η Γ.Σ.Ε.Σ. αποφάσισε ότι ο ορισμός της Τριμελούς Συμβουλευτικής 
Επιτροπής του κ. Ν. Σπυρόπουλου έγινε κανονικά κατά τη συνεδρία της 10-7-2006 
της Γ.Σ.Ε.Σ.  
 
 
ΘΕΜΑ 7ο: Αίτηση για εκπόνηση Δ.Δ. στο Τμήμα μας της Άννας Σερρή, Ιωάννη 
Αναστόπουλου, Νικόλαου Σκόνδρα και Γεωργίου Μάρκου 
Η ΓΣΕΣ αφού ενημερώθηκε για τις αιτήσεις των κ.κ. Άννας Σερρή, Ιωάννη 
Αναστόπουλου, Νικόλαου Σκόνδρα και Γεωργίου Μάρκου και έλαβε υπόψη την 
εισήγηση της ΣΕ (συνεδρίες 14-10-2009 και 2-11-2009) αποφάσισε τα εξής: 

 Για την κ. Άννα Σέρρη 

Την ακόλουθη σύνθεση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης της υποψηφιότητάς 
της: 
- Ιωάννης Μάσσας, Λέκτορας 
- Κων/νος Ακουμιανάκης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης 

Φυτικής Παραγωγής του ΓΠΑ 
- Κων/νος Αρβανίτης, Επίκουρος Καθηγητής 

 

 Για τον κ. Ιωάννη Αναστόπουλο 



Την ακόλουθη σύνθεση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης της υποψηφιότητάς 
του: 
- Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
- Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής 
- Χρίστος Καραβίτης, Λέκτορας 

 
 

 Για τον κ. Νικόλαο Σκόνδρα 

Την ακόλουθη σύνθεση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης της υποψηφιότητάς 
του: 
- Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
- Κων/νος Οιχαλιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 
- Σταύρος Αλεξανδρής, Λέκτορας 

 

 Για τον κ. Γεώργιο Μάρκου 

Την ακόλουθη σύνθεση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης της υποψηφιότητάς 
του: 
- Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
- Κων/νος Αρβανίτης, Επίκουρος Καθηγητής 
- Ιορδάνης Χατζηπαυλίδης, Λέκτορας του Τμήματος Γεωπονικής 

Βιοτεχνολογίας του ΓΠΑ 
 
ΘΕΜΑ 8ο: Απόφαση Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφιότητας για εκπόνηση 
Δ.Δ. των Απ. Βουλγαράκη και Β. Φασούλη 
Η Γ.Σ.Ε.Σ αφού ενημερώθηκε για τις θετικές αποφάσεις των αντίστοιχων Επιτροπών 
Αξιολόγησης σχετικά με τα αιτήματα των κ.κ. Απ. Βουλγαράκη και Β. Φασούλη για 
εκπόνηση Δ.Δ. στο Τμήμα μας και την εισήγηση της Σ.Ε. (Συνεδρία 14-10-09) 
αποφάσισε την αποδοχή των αιτημάτων τους 
 
ΘΕΜΑ 9ο: Ορισμός εξεταστικής επιτροπής της Δ.Δ του κ. Ομήρου Μιχαήλ 
Η Γ.Σ.Ε.Σ λαμβάνοντας υπόψη την Εισήγηση της Σ.Ε. (Συνεδρίαση 14-10-09) και το 
Έγγραφο του επιβλέποντα Καθηγητή κ. Κων/νου Οιχαλιώτη (Αρ. Πρωτ: 697/14-10-
09) της Δ.Δ. του κ. Ομήρου Μιχαήλ, αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση της σύνθεσης 
της Επταμελούς Εξεταστικής Επιτροπής η οποία διαμορφώνεται ως εξής:  

- Κων/νος Οιχαλιώτης, Καθηγητής Γ.Π.Α. (Επιβλέπων) 
- Ιωάννης Ασημακόπουλος, Καθηγητής Γ.Π.Α 
- Χάρολντ Πάσσαμ, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής 

του Γ.ΠΑ. 
- Δημήτριος Μπουράνης, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονικής 

Βιοτεχνολογίας του Γ.Π.Α 
- Δημήτριος Καρπούζας, Λέκτορας του Τμήματος Βιοχημείας και 

Βιοτεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
- Καλλιόπη Παπαδοπούλου, Επικ. Καθηγήτρια του Τμήματος Βιοχημείας και 

Βιοτεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
- Ιωάννης Μάσσας, Λέκτορας Γ.Π.Α. 
 
Το θέμα της Δ.Δ. είναι «Επίδραση αζωτούχου και θειικής λίπανσης στην παραγωγή 
γλυκοσυνολικών στους ιστούς της ρόκας και του μπρόκολου και επιπτώσεις της 



ενσωμάτωσης των υπολειμμάτων του μπρόκολου και των γλυκοσυνολικών στις 
μικροβιακές κοινότητες του εδάφους». 
 
 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα στην Ημερήσια Διάταξη λύεται η συνεδρίαση. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ 
 


